# JAYANT AGRO-ORGANICS LIMITED

MANUFACTURERS & EXPORTERS OF CASTOR OIL & ITS PRODUCTS CIN. L24100MH1992PLC066691





REGD. OFFICE

: 701, TOWER 'A' PENINSULA BUSINESS PARK, SENAPATI BAPAT MARG, LOWER PAREL(W) MUMBAI 400 013 INDIA TEL.: +91 22 4027 1300 FAX: +91 22 4027 1399 EMAIL: info@jayantagro.com Website: www.jayantagro.com

August 03, 2024

Corporate Relations Department

**BSE** Limited

1<sup>st</sup> Floor, New Trading Wing Rotunda Building, P J Towers

Dalal Street, Fort Mumbai 400 001

Fax Nos: 22723121 / 22722041

Code No. 524330

The Market Operations Department

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, 5<sup>th</sup> Floor Plot No C/1, G Block Bandra-Kurla Complex

Bandra (E), Mumbai 400 051

Fax Nos: 26598237 / 38 Code :- JAYAGROGN

Dear Sir/Madam,

Sub: Newspaper Advertisement for Dispatch of Postal Ballot Notice.

Pursuant to the provisions of Regulation 47 and Regulation 30 read with Schedule III of the SEBI (Listing obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith a copy of the advertisement published in Newspapers viz. Business Standard (in English) and Sakal (in Marathi) dated August 03, 2024 regarding dispatch of electronic copies Postal Ballot Notice to the Shareholders.

The same is also available on the website of the Company www.jayantagro.com

We request you to kindly take the above on your records and oblige.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Jayant Agro-Organics Limited

Dinesh M. Kapadia Company Secretary & Compliance Officer

Encl.: As above

## **Business Standard: August 3, 2024**



## JAYANT AGRO-ORGANICS LIMITED

CIN: L24100MH1992PLC066691 Regd. Off: 701, Tower "A", Peninsula Business Park, apati Bapat Marg, Lower Parel (West), Mumbai 400 013 Senapati Bapat Mar Email: investors@iava rn com Website Phone: 022-40271300, Fax: 022-40271399

#### NOTICE OF POSTAL BALLOT AND E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given pursuant to the provisions of Section 110 of the Companies Act, 2013 (the Act') and other applicable provisions, if any, read with Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and various circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India, any other applicable laws, rules and regulations (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force) the Company seeks approval of the Members through Postal Ballot for the following resolution as set out in Postal Ballot Notice dated July 24, 2024 ('Postal Ballot Notice') only by way of electronics means

| Item no. | Resolution         | Description  |
|----------|--------------------|--|
| 1.       | Special Resolution | Change in designation of Dr. Subhash V. Udeshi<br>(DIN: 00355658) from Whole-Time Director to Joint<br>Managing Director |

The Company has completed the dispatch of Postal Ballot Notice on Friday, August 2, 2024 to those Members, whose names appear on the Register of Members as or Friday, July 26, 2024 ('cut-off date') as maintained by the Registrar and Transfer Agent ('RTA') and list of Beneficial Owners received from the Depositories and who have registered their e-mail addresses with the Company / Depositories. Physical copies of the Postal Ballot Notice along with Postal Ballot forms and pre-paid business reply envelopes are not being sent to Members for this Postal Ballot in line with the exemption provided in the MCA Circulars. The documents referred to in the Postal Ballot notice are available for inspection and members seeking inspection car send an email to <u>investors@jayantagro.com</u>. Any person who is not a member as on the cut-off date should treat this notice for information purposes only.

Notice is available on the website of the Company www.jayantagro.com and websites of the stock exchanges where the equity share of the Company are listed i.e. National Stock Exchange of India Limited and BSE Limited at <u>twww.nseindia.com</u> and <u>www.bseindia.com</u> respectively, and on the website of Link Intime India Private Limited ('Link Intime') at https://instavote.linkintime.co.in.

Members who have not registered/updated their email addresses are requested to do so. Additionally, members who have not updated their e-mail address, PAN, contact details, bank account details, and specimen signature are requested to update the same: (i) In case of shares held in dematerialized mode, as per the process advised by the concerned Depository Participant; and (ii) In case of shares held in physical mode, by submitting a duly filled and signed Form ISR-1, ISR-2, ISR-3, or SH-13, as applicable, along with the requisite documents to Link Intime India Pvt. Ltd., C 101, Embassy 247, L.B.S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai - 400083, or by emailing it to mt.helpdesk@linkintime.co.in.

The Company has engaged the services of Link Intime for facilitating e-voting to The Company has engaged the services of Link Intime for facilitating e-voting to enable the Members to cast their votes electronically. E-voting will commence from 9:00 a.m. (IST) on Monday, August 5, 2024 and ends at 5:00 p.m. (IST) on Tuesday, September 3, 2024. At the end of the e-voting period, the facility shall forthwith be blocked, and e-voting shall not be allowed beyond the said date and the control of the said of the said to the control of the said of the said to the said time. Only those Members whose names were recorded in the Register of Members of the Company as on the on cut-off date are entitled to cast their votes on the Resolution. Once the vote is cast, the member shall not be allowed to change it subsequently or cast the vote again. The instructions for process of e-voting including the manner in which the members who are holding shares in physical form or who have not registered their email addresses with the company, are provided in the Postal Ballot Notice

Mr. Dhrumil M. Shah of M/s. Dhrumil M. Shah & Co. LLP. Practicing Compan tary has been appointed as the Scrutinizer for conducting the e-voting pr in a fair and transparent manner.

In case shareholders have any queries regarding e-voting may contact: Nation Securities Depository Limited (NSDL) at <a href="mailto:evoting@nsdl.co.in">evoting@nsdl.co.in</a> or call at no.: 022 - 48867000 and 022 - 24997000 (in case shareholders are holding securities in demat mode with NSDL) or Central Depository Services (India) Limited (CDSL) at helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact at 1800225533 (in case shareholders are holding securities in demat mode with CDSL) or Link Intime to Mr. Rajiv Ranjan at enotices@linkintime.co.in or contact on: - Tel: 022 - 49186000 (in case shareholders re holding securities in physical mode/institutional shareholders).

The Scrutinizer will submit his report to the Chairman or in his absence to the Managing Director or to the Whole-time Directors or to the Company Secretary of the Compan Company after completion of the scrutiny of the e - voting, within 2 ('two') working days from conclusion of the e-voting period. The results of the Postal Ballot along with the Scrutinizer's Report will also be displayed on the website of the Company at www.jayantagro.com, on the website of RTA at <a href="https://instavote.linkintime.co.in">https://instavote.linkintime.co.in</a> and shall also be displayed at the Registered Office of the Company while simultaneously being communicated to National Stock Exchange of India Limited and BSE Limited where the equity shares of the Company are listed.

By Order of the Board of Director For Jayant Agro-Organics Limited Dinesh Kapadia

Company Secretary

Place: Mumbai Date: August 2, 2024 Sakal: August 3, 2024



## जयंत ॲग्रो-ऑरगॅनिक्स लिमिटेड

### पोस्टल मतपत्रिका आणि ई-मतदान माहितीविषयक सूचना

पिस्टिक भेतपात्रका आण इ-भेतदान माहताविष्यपक सूचना कंपनी कायदा, २०१३ (अधिनियम) च्या कलम १९० च्या तरतुदी आणि असल्यास इतर लागू तरतुदी आणि असल्यास इतर लागू तरतुदी आणि कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) अधिनियम, २०१४ चा नियम २२ आणि कंपपिट व्यवहार मंत्रालय, भारत सरकार यांनी जारी केलेल्या विविध पिपत्रकांसह वाचन कंपनातुद्धा इतर कोणतेही लागू कायदे, अधिनियम आणि नियमने (कोणताही वैधानिक फेरफारांसह किंवा त्या त्यावेळी अंमलात असलेले पुन्त लागू केलेल्या कायधांसह) सदर कंपनी २४ जुलै २०१४ रोजीच्या पीस्टल मतपित्रका सूचनेमध्ये (महत्त्व बंलट नोटिस) मृद्ध केल्यानुसार खालील ठरावांवर पोस्टल मतपित्रकों एक एक्टिक्ट्रेन होनिक माध्यमांद्वारे ('ई-क्लेटिंग/रिमोट ई-क्लेटिंग)आपल्या सदस्यांची मंजूरी घेऊ इच्छिते :

| आयटम क्र. | ठराव       | वर्णन   |  |
|-----------|------------|---|--|
| ٩.        | विशेष ठराव | डॉ. सुमाष व्ही. उदेशी (DIN: 00355658) यांच्या पदनामात<br>'पूर्णवेळ संचालक' ते 'सह व्यवस्थापकीय संचालक' असा बदल<br>करणे. |  |

कंपनीने शुक्रवार, २ ऑगस्ट,२०२४ रोजी आपल्या अशा सदस्यांना पोस्टल बॅलट नोटीर पाठवण्याचे काम पूर्ण केले आहे, ज्यांची नावे 'रजिस्टर ऑफ मेंबर्स' अर्थात सदस्य नोंदणी मध्ये शुक्रवार, २६ जुले, २०२४ रोती ('कट-ऑफ तारीक्ष) रिजस्टार आणि द्वान्सफर एजंट (आरटीए) आणि डिपॉझिटरीजकडून प्राप्त झालेल्या लाभान्वित मालकांची यादीमध्ये नमूद केलेली आहेत आणि ज्यांनी कंपनी / डिपॉझिटरीजमध्ये आपले ई-मेल पत्ते नॉदणीकृत केले आहेत. पोस्टल बॅलेट फॉर्मसह पोस्टल बॅलेट नोटिसच्या प्रत्यक्ष प्रती आणि प्री-पेड व्यावसायिक उत्तर लिफाफे या पोस्टल बेलेटसाठी एमसीए परिपत्रकांमध्ये प्रदान केलेल्या सूट्या अनुषंगाने सदस्यान पाठवले जाणार नाहीत. पोस्टल बॅलेट नोटिसमध्ये संदर्भित केलेली कागदपत्रे तपासणीसाठी उपलब्ध आहेत आणि तपासणी करू डुच्छिणारे सदस्य <u>investors@jayantagro.com</u> वर ईमेल पाठवू शकतात. कट ऑफ तारखेनुसार सदस्य नसलेल्या कोणत्याही व्यक्तीने ही सूचना केवळ माहितीच्या उद्देशाने असल्याचे समजून हाताळावी.

प्तर्यक्रणास्तिराज्य उद्देशन अस्त्यान प्रत्युत्त हाताळावा. सदर नोटीस कंपनीची वेबसाइट <u>www.jayantagro.com</u> आणि कंपनीचे इक्विटी शेअर सूचीबद्ध अस्तरुल्या स्टॉक एक्सचेंजच्या वेबसाइटवर म्हणजेच नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड आणि बीएसई लिमिटेडच्या <u>www.nseindia.com</u> आणि <u>www.bseindia. com</u> अनुक्रमें उपलब्ध आहे, त्याचबरोबर लिंक इनटाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेडच्या (लिंक

इनटाइम) पुढील वेबसाइटवर उपलब्ध आहे: <u>https://instavote.linkintime.co.in.</u> ज्या सदस्यांनी त्यांचे ईमेल पत्ते नोंदणीकृत/अपडेट केलेले नाहीत त्यांना तसे करण्याची विनंती करण्यात येत आहे, याव्यतिरिक्त, ज्या सदस्यांनी त्यांचा ई-मेरू पना, पंन, संपर्क तपशील, बैंक खाते तपशील आणि नमुना स्वाक्षरी अपडेट अर्थात अद्यतिनत केलेली नाही त्यांनी ते अद्यतिनत करण्याची विनंती करण्यात येत आहे : (i) डीमटेरियलाइज्ड मोडमध्ये असलेल्या रोअर्सच्या करण्याचा चिनता करण्यात यत आह् : (() डामदारचलाइन्ड माडामध्य अस्तरूत्या श्रअस्या बाबतीत, संबंधित डिपॉड्डिटरी पार्टिसिप्ट यांगित सल्हा दिलेल्या प्रक्रियेनुसार आणि (ii) फिजिकल मोडामध्ये असलेल्या श्रेअसंच्या बाबतीत, योग्यरित्या भरलेला आणि स्वाक्षरी केलेला फॉर्म ISR-1, ISR-2, ISR-3, किंवा SH-13, लागू असल्याप्रमाणे आवस्यक्व कागदपशंस्त्र पुढील ठिकाणी सादर करवातः किंक इनदाइम इंग्रिया प्रायदेह लिमिटेड सी-90, एमस्सी रे४७, एल. एसबीमार्ग, विक्रोली (पश्चिम), मुंबई - ४००८३, किंवा rnthelpdesk@linkintime. co.in वर ईमेल करावा.

ट्रांत वर इमेल करावा.
सदस्यांना त्यांचे मत इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने देता याये यासाठी कंपनीने ई-व्होटिंगच्या सुविधेसाठी किंक इनटाइम यांची सेवा नियुक्त केली आहे. ई-मतदान सोमवार, ५ ऑगस्ट, २०२४ रोजी सकाळी ९:०० वाजल्यापासून (IST) सुरू होईल आणि ते मंगळवार, ३ सप्टेंबर, २०२४ रोजी संध्या. ५:०० वाजता (IST) संपेल. ई-मतदान कालावधीच्या शेवटी, मतदान सुविधा ताबहाती अवरोधित केली जाईल, आणि उक्त तारीख आणि बेळेच्या पुढ़े रे-मतदानाला परवानगी दिली जाणार नाही.ज्या सदस्यांची नावे कंपनीच्या रिजस्टर अर्थात सदस्य नोंदणीमध्ये कट ऑफ तारखेनुसार नोंदणप्यात आलेली होती तेच सदस्य ठावावार आपले मतदान करू शकतात. एकदा मतदान आत्यानंतर, सदस्याला नंतर ते बदलण्याची किंवा पुन्हा मतदान करण्याची परवानगी दिली जाणार नाही, प्रत्यक्ष रवरूपात शेअर्स धारण केलेले सदस्य किंवा कंपनीकडे ज्यांचे ईमेल पत्ते नोंदणीकृत नसलेले सदस्यांसाठी ई-मतदान प्रक्रियेच्या सूचना पोस्टल बॅलेट नोटिसमध्ये प्रदान करण्यात आल्या आहेत.

ई-मतदान प्रक्रिया निष्पक्ष आणि पारदर्शक पद्धतीने पार पाडण्यासाठी श्री. श्रुमिल एम. शहा, मेश्चमिल एम. शाह मेंड कंपनी एलएलपी, प्रक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी यांची छाननीकर्ता म्हणून नियुक्ती करण्यात आली आहे.

नियुक्ती करण्यात आठी आहे.

गगधारकांना ई-व्हेटिंगबाबत काही शंका असल्यास त्यांनी जरूर संपर्क साधावा: नॅशनल
सिक्युरिटींग डिपॉफ़िरते लिमिटेड (NSDL), evoting@nsdl.coin वर संपर्क साधावा
किंवा 0.22 - 48867000 आणि 0.22-24997000 या कमांकावर कॉल करावा (NSDL
सोबत मागधारक डिमंटमध्ये सिक्युरिटींग धारण करत असतील तर) किंवा सेंट्रल डिपॉफ़िरटी
सब्दिसेस (इडिया) लिमिटेड (CDSL) यांच्याकडे helpdesk.evoting@cdslindia.com
वर संपर्क साधावा किंवा 1800225533 वर संपर्क साधावा (गागधारक CDSL कडे डिमंट
गोडमध्ये सिक्युरिटींग धारण करत असत्यास) किंवा लिंक इनटाइम यांच्याकडे श्री. राजीव
देजन यांच्याडी enotices@linkintime.coin वर संपर्क साधावा किंवा पुढील क्रमांकावर
संपर्क साधावा : दूरबर्ची : 022-49186000 (गागधारक फिजिकल मोड/संस्थातक
गागधारकांगध्ये सिक्युरिटींग धारण करत असत्यास),

छाननीकर्ता आपला अहवाल अध्यक्षांना किंवा त्याच्या अनुपश्चितीत व्यवस्थापकीर संचालकांना किंवा पूर्णवेळ संचालकांना किंवा कंपनीच्या कंपनी सचिवांना ई-मृतदानार्च हाना पूर्व पुरावक स्वारक्षणा किया पुरावक किया क्या किया स्वार्थ किया सावचाना इन्सिद्धानाथ इन्सिद्धानाथ इन्सिद्धानाथ इन्सिद्धानाथ इन्सिद्धानाथ इन्सिद्धानाथ इन्सिद्धानाथ इन्सिद्धानाथ आता सादर करेल. पोस्टल मतपत्रिकेचे परिणाम छाननीकर्त्याच्या अहवालासह कंपनीच्या <u>www.iayantagro.com</u> वर प्रदर्शित केले जातील आणि RTA च्या <u>https://instavote.linkintime.coi</u>n या वेबसाइटवर देखील प्रदर्शित केले जातील तसेच ते कंपनीच्या नोंद्यांकिक कार्यालयात देखील प्रदर्शित केले जातील, त्यांच वेक कंपनीच्या नोंद्यांकिक कार्यालयात देखील प्रदर्शित केले जातील, त्यांचवेळी कंपनीचे इक्विटी शेअर्स सूचीबद्ध असलेल्या नॅंगनल स्टॉक एक्स्वेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड आणि बीएसई लिमिटेडला एकाच वेळी कळवले जातील.

जयंत ऍग्रो-ऑरगॅनिक्स लिमिटेड यांच्य संचालक मंडळाच्या आदेशानसार

ठिकाण : मुंबई तारीख: २ऑगस्ट २०२४

दिनेश कपाडिया कंपनी सचिव